
   
  D

E
P

T
. D

E
 D

R
E

T
S

 S
O

C
IA

LS

Doc.original signat per:
Carles Manel Macian i
Villanueva  30/07/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 10/09/2027

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*07ZVU4DIC591BAUCJKJFOLWMKQF78RPY*
07ZVU4DIC591BAUCJKJFOLWMKQF78RPY

Data creació còpia:
10/09/2024 13:01:22

Pàgina 1 de 2

 

R/N: BE/CP00027 BE-2024-30 

Resolució d'adjudicació del contracte 
 
 

Expedient BE-2024-30 Modalitat Contracte Públic 

Unitat 
promotora 

Servei de Projectes, Obres i Equipaments 

Procediment Obert Tipus  Obres 

Objecte Obres de rehabilitació de la façana del Centre Ocupacional per a discapacitats de 
Sant Adrià de Besòs 

 
 
Antecedents 
 
Per resolució de 21 de novembre de 2023 l’òrgan de contractació va aprovar l’expedient de contractació de 
referència. 
 
En data 23 de febrer de 2024 va tenir lloc la reunió de Mesa de Contractació, qualificació de la documentació 
administrativa (sobres A), del Departament de Drets Socials en la qual es va acordar per unanimitat, admetre a la 
licitació l’empresa AGILSER SERVEIS I MANTENIMENTS SL i tenir com a presentades les empreses 
LABORATORIDART SL i FCV AISLAMIENTOS ENVOLVENTES SL. 
 
En data 1 de març de 2024 va tenir lloc la reunió de Mesa de Contractació, acte públic d’obertura de les ofertes 
(sobres B), del Departament de Drets Socials, el vicepresident en funcions de president va donar trasllat dels 
sobres B, amb la part de la proposta valorable en funció de criteris quantificables de forma automàtica, a la vocal 
de la unitat promotora per tal que en fes la seva valoració, comprovés que cap oferta incorria en presumpta baixa 
anormal o desproporcionada, i preparés l’informe amb la classificació definitiva de les ofertes i la proposta 
d’adjudicació. 
 
En data 20 de març de 2024 va tenir lloc la reunió de Mesa de Contractació, proposta d’adjudicació, del 
Departament de Drets Socials, a la vista de l'informe de valoració d’ofertes presentat en data 18 de març de 2024 
i l’informe d’esmena de l’informe de valoració d’ofertes de data 15 d’abril de 2024, la Mesa va acordar per 
unanimitat aprovar la següent classificació d'ofertes segons les puntuacions totals obtingudes: 
 
- FCV AISLAMIENTOS ENVOLVENTES S.L 94,90 punts 
- LABORATORIDART, S.L. 94,00 punts 
- ALGISER SERVEIS I MANTENIMENT SL 91,64 punts 
 
La Mesa també va acordar també, elevar a l’òrgan de contractació la proposta d’adjudicació de l’oferta amb les 
millors característiques relació qualitat-preu. 
 
Atès allò que disposa l’article 150.2 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, la Mesa 
de Contractació va aprovar requerir l’empresa que ha presentat l’oferta amb millor relació qualitat-preu perquè 
presentés els documents justificatius previstos a l'esmentat article, inclosa la constitució de la garantia definitiva, 
si escau. 
 
Així mateix, la Mesa va acordar requerir a l’empresa, d’acord amb l’art 140 LCSP, la documentació acreditativa 
del compliment dels requisits previstos, per tal de decidir sobre la seva admissió al procediment. 
 
En data 7 de juny de 2024 va tenir lloc la reunió de Mesa de Contractació, Qualificació de la documentació 
general acreditativa de l’empresa proposada adjudicatària, del Departament de Drets Socials, després de veure 
la documentació presentada, la mesa va acordar, per unanimitat, requerir a l’empresa proposada adjudicatària, 

 



   
  D

E
P

T
. D

E
 D

R
E

T
S

 S
O

C
IA

LS

Doc.original signat per:
Carles Manel Macian i
Villanueva  30/07/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 10/09/2027

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*07ZVU4DIC591BAUCJKJFOLWMKQF78RPY*
07ZVU4DIC591BAUCJKJFOLWMKQF78RPY

Data creació còpia:
10/09/2024 13:01:22

Pàgina 2 de 2

 

R/N: BE/CP00027 BE-2024-30 

FCV AISLAMIENTOS ENVOLVENTES SL, per tal que aportés els poders autenticats dels administradors 
mancomunats i que acredités correctament la solvència tècnica. 
 
En data 17 de juny de 2024 va tenir lloc la reunió de Mesa de Contractació, Qualificació de la documentació 
general acreditativa de l’empresa proposada adjudicatària, del Departament de Drets Socials, després de veure 
la documentació presentada, la Mesa va acordar, per unanimitat, admetre l’empresa proposada adjudicatària 
FCV AISLAMIENTOS ENVOLVENTES SL. 
 
S’annexa a aquesta resolució l’informe tècnic de valoració d’ofertes, en què consten els motius que fonamenten 
l’assignació de les puntuacions obtingudes. 
 
 
Fonaments de dret 
 

1. S’han acomplert els tràmits legalment establerts per a l’adjudicació d’aquest contracte. 
 
2. És d’aplicació l’article 45.1 de la Llei 16/2008, de mesures fiscals i financeres. 

 
3. De conformitat amb el que disposen els articles 150, 151 i 158 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 

contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.  
 

4. D’acord amb allò que estableix l’article 62 de la mateixa Llei. 
 

5. Vista la proposta d’adjudicació efectuada per la Mesa de Contractació. 
 
 
RESOLC: 
 

1. Adjudicar el contracte abans indicat amb les característiques següents: 
 

Nom de l’empresa: FCV AISLAMIENTOS ENVOLVENTES, S.L 
CIF: B65666869 
 
Import total, sense IVA: 81.419,17€ 
Import IVA (10%): 8.141,92€   
Impost i taxes: 2.887,88€ 
Import total, IVA inclòs (10%): 92.448,97€ 
 
Termini d’execució: 2,25 mesos (45 dies hàbils) 
Termini de garantia: 1 any des de la recepció de l’obra 

 
2. Designar com a responsable d’aquest contracte al senyor Emili Xaus i Pruna, arquitecte Nº col·legiat: 9.302, amb 

l’obligació de desenvolupar les responsabilitats corresponents durant la seva execució. 
 
3. Notificar la resolució als licitadors, amb expressió dels recursos procedents, d’acord amb el que disposa la 

legislació vigent en matèria de contractació pública i de procediment administratiu. 
 
4. Publicar l’adjudicació del contracte al perfil del contractant i el termini per la seva formalització. 

 
 
 
Carles Manel Macian i Villanueva 
Director de Serveis 
p.d. (Resolució BEF/573/2006, d'1 de març. 
DOGC 4592, de 14.03.2006) 
 

 



 
     07ZVU4DIC591BAUCJKJFOLWMKQF78RPY
     DOC_COP
     2024-09-10T13:01:22.830+02:00
     2024-09-10T13:01:22.830+02:00
     CAT
     PDF
     CAdES-attached
     STD
     35120447E
     1DPBE000
     15
     2027-09-10+02:00
	 PAPER


